ҠАРАР

	РЕШЕНИЕ

Проект
О внесении изменений в решение Совета муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан от 02 декабря 2016 года

№ 77 «О бюджете муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан на 2017 год и на плановый период

 2018 и 2019 годов»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации (ст.96) и Положением «О бюджетном процессе в муниципальном районе Кугарчинский район Республики Башкортостан» (ст. 19), Уставом муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан (ст. 35), Совет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан четвертого созыва
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан от 02 декабря 2016 года № 77 «О бюджете муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения:

-   в приложении № 4 «Объем доходов бюджета муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» уменьшить объем доходов на сумму 2 444 902 рубля 78 копеек (приложение № 1);

- в приложении № 6 «Распределение расходов бюджета муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов» и приложении № 10 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» за счет уменьшения расходов и источников финансирования дефицита бюджета на сумму 2 444 902 рубля 78 копеек и прочих остатков денежных средств бюджета муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан на сумму 4 970 700 рублей, по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета объем расходов увеличить на сумму 2 525 797 рублей 22 копейки (приложение № 2, № 3, № 4);

2. Обнародовать настоящее Решение на информационном стенде в здании Администрации района и разместить на официальном сайте муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную Комиссию по бюджету, налогам и вопросам собственности (Назаров О.А.).

Глава муниципального района

Кугарчинский район

Республики Башкортостан
                                         А.Р. Булгаиров

Приложение № 1 к проекту решения

Совета муниципального района

Кугарчинский район

Республики Башкортостан

Изменения в поступления доходов в бюджет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан на 2017 год
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование
	Сумма, в рублях

	100 0000000000 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	-2 444 902,78

	100 1030223001 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-2 551 491,01

	100 1030224001 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-28 517,59

	100 1030225001 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	135 105,82

Приложение № 2 к проекту решения

Совета муниципального района

Кугарчинский район

Республики Башкортостан

Изменения в источниках финансирования дефицита бюджета муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан на 2017 год

                                                                                                                        (руб.)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование
	Сумма

	01 05 0201 05 0000 002

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального района

	- 4 970 700,00

	Итого

	- 4 970 700,00

Приложение № 3 к проекту решения

Совета муниципального района

Кугарчинский район

Республики Башкортостан

Распределение расходов бюджета муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан на 2017 год
по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета
	Наименование
	РзПр
	Цс
	Вр
	сумма, тыс. руб

	2017 г.

	ВСЕГО

	2 525 797,22

	Общегосударственные вопросы
	0100

	1 364 630,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	1 364 630,00

	Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы в муниципальном районе Кугарчинский район Республики Башкортостан на 2017-2019 годы"
	0104
	1100000000

	1 364 630,00

	Аппараты органов государственной власти Республики Башкортостан
	0104
	1100002040

	1 364 630,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0104
	1100002040
	200
	1 364 630,00

	Централизованная бухгалтерия
	0113

	42 100,00

	Непрограммные расходы
	0113
	9900000000

	42 100,00

	Учреждения в сфере общегосударственного управления
	0113
	9900002990

	42 100,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	9900002990
	200
	42 100,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409

	-2 444 902,78

	Муниципальная программа "Ремонт, содержание, государственная регистрация прав муниципальной собственности автомобильных дорог сельских поселений и автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан на 2014-2015 гг."
	0409
	0100000000

	-2 444 902,78

	Дорожное хозяйство
	0409
	0100003150

	-2 444 902,78

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	0100003150
	200
	-2 444 902,78

	Образование
	0700

	2 749 600,00

	Общее образование
	0702

	2 509 600,00

	Муниципальная программа "Развитие системы образования муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан" на 2014-2017 годы
	0702
	1500000000

	2 509 600,00

	Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние, средние и вечерние (сменные)
	0702
	1500042190

	2 509 600,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	1500042190
	600
	2 509 600,00

	Организации по внешкольной работе с детьми
	0702
	1500042390

	100 000,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	1500042390
	600
	100 000,00

	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты
	0709
	1500645290

	140 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0709
	1500645290
	200
	140 000,00

	Культура, кинематография
	0800

	100 000,00

	Культура
	0801

	100 000,00

	Муниципальная программа "Комплексное развитие культуры и искусства в муниципальном районе Кугарчинский район Республики Башкортостан на 2014-2018 годы"
	0801
	1800000000

	100 000,00

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры
	0801
	1800044090

	100 000,00

	Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	1800044090
	600
	100 000,00

	Средства массовой информации
	1200

	135 370,00

	Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы в муниципальном районе Кугарчинский район Республики Башкортостан на 2017-2019 годы"
	1202
	1100000000

	135 370,00

	Периодическая печать и издательства
	1202
	1101264450

	135 370,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1202
	1101264450
	200
	135 370,00

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1400

	579 000,00

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	1403

	579 000,00

	Муниципальная программа "Управление финансами и регулирование межбюджетных отношений по муниципальному району Кугарчинский район Республики Башкортостан" на 2017-2019 годы
	1403
	0900000000

	579 000,00

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	1403
	0900074000

	579 000,00

	Межбюджетные трансферты
	1403
	0900074000
	500
	579 000,00

Приложение № 4 к решению

Совета муниципального района

Кугарчинский район

Республики Башкортостан

№ ____ от «___» _______ 2017 г.

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального района
Кугарчинский район Республики Башкортостан на 2017 год

	Ведомственная структура
	Сумма, тыс. руб.

	Наименование
	Ведом-во
	РзПз
	ЦС
	ВР
	2017 г.

	Всего

	2 525 797,22

	Администрации муниципальных районов
	706

	-902 802,78

	Общегосударственные вопросы
	706
	0100

	1 406 730,00

	Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы в муниципальном районе Кугарчинский район Республики Башкортостан на 2017-2019 годы"
	706
	0104
	1100000000

	1 364 630,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	706
	0104
	1100002040

	1 364 630,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	706
	0104
	1100002040
	200
	1 364 630,00

	Централизованная бухгалтерия
	706
	0113

	42 100,00

	Непрограммные расходы
	706
	0113
	9900000000

	42 100,00

	Учреждения в сфере общегосударственного управления
	706
	0113
	9900002990

	42 100,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	706
	0113
	9900002990
	200
	42 100,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	706
	0409

	-2 444 902,78

	Муниципальная программа "Ремонт, содержание, государственная регистрация прав муниципальной собственности автомобильных дорог сельских поселений и автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан на 2014-2015 гг."
	706
	0409
	0100000000

	-2 444 902,78

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	706
	0409
	0100003150

	-2 444 902,78

	Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	706
	0409
	0100003150
	200
	-2 444 902,78

	Средства массовой информации
	706
	1200

	135 370,00

	Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы в муниципальном районе Кугарчинский район Республики Башкортостан на 2017-2019 годы"
	706
	1202
	1100000000

	135 370,00

	Периодическая печать и издательства
	706
	1202
	1101264450

	135 370,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	706
	1202
	1101264450
	200
	135 370,00

	Отдел народного образования
	775

	2 749 600,00

	Образование
	775
	0700

	2 749 600,00

	Общее образование
	775
	0702

	2 509 600,00

	Муниципальная программа "Развитие системы образования муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан" на 2014-2017 годы
	775
	0702
	1500000000

	2 509 600,00

	Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние, средние и вечерние (сменные)
	775
	0702
	1500042190

	2 509 600,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	775
	0702
	1500042190
	600
	2 509 600,00

	Организации по внешкольной работе с детьми
	775
	0702
	1500042390

	100 000,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	775
	0702
	1500042390
	600
	100 000,00

	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты
	775
	0709
	1500645290

	140 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	775
	0709
	1500645290
	200
	140 000,00

	Учреждения культуры
	756

	100 000,00

	Культура, кинематография
	756
	0800

	100 000,00

	Культура
	756
	0801

	100 000,00

	Муниципальная программа "Комплексное развитие культуры и искусства в муниципальном районе Кугарчинский район Республики Башкортостан на 2014-2018 годы"
	756
	0801
	1800000000

	100 000,00

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры
	756
	0801
	1800044090

	100 000,00

	Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	756
	0801
	1800044090
	600
	100 000,00

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	792
	1400

	579 000,00

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	792
	1403

	579 000,00

	Муниципальная программа "Управление финансами и регулирование межбюджетных отношений по муниципальному району Кугарчинский район Республики Башкортостан" на 2017-2019 годы
	792
	1403
	0900000000

	579 000,00

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	792
	1403
	0900074000

	579 000,00

	Межбюджетные трансферты
	792
	1403
	0900074000
	500
	579 000,00